4. *Et re ad Ordinarium delata.* An parochus, qui vagos non mittit debita diligentia & licentia Ordinarij matrimonio contrahentes, peccet mortaliter? Affirmant, matrimonium tamen valens, utentes, Veracruz in appendice in quæst. quomodo qui vagos mittendi sint ad matrimonium, vers. Quamuis si fiat. P. Sanch. d. q. 25. num. 16. & 17. P. Henric. lib. 11. cap. 3. num. 3. Cened. d. q. 30. num. 68. in princip. D. Gutier. d. tract. de Matrim. cap. 65. num. 2. cap. 67. num. 2.

## CAPVT VIII.

*Concubinarij cuiuscunque sint conditionis, feriantur excommunicatione, si ter moniti non abstinent à conuersatione.*

*Mulieres concubinae, si ter monite non abstinent, excommunicantur ac diocesim tradantur, alijs poenitentibus in suo robore permanentibus.*

<sup>a</sup> Inf Sess. 25  
c. 14. de Re-  
for. Cœ. Rom.  
sub Nic. 1. in  
f. Conc. Lat.  
sub Leone X.  
Sess. 9. de Re-  
for. Curia &  
aliorum, vers.  
Concubina-  
rij.

**I**ta **G**raue peccatum est, homines solutos concubinos habere; grauissimum verò, & in huiusmodi Sacramento singularem contemptum admissum, & ratos quoque in hoc damnationis statu viuere, & tenere eas quandoque domi etiam cum vxoribus, & retinere. quare, vt huic tanto malo sanctus Synodus opportunis remedijs prouideat, statuit huiusmodi concubenarios, tam solutos, quam vxoratos, iuscumque status, dignitatis, & conditionis excommunicari postquam ab Ordinario,  $\beta$   $\gamma$  etiam ex officio, ter

nities de re fuerint, concubinas non eiecerint, seque ab earum consuetudine non seiunxerint; a excommunicatione feriendos esse; à qua non absoluantur; donec re ipsa admonitioni facta paruerint. 2 Quod si in concubina tu per annum, censuris neglectis, permanferint; contra eos ab Ordinario seuerè pro qualitate criminis procedatur. 3 Mulieres, b siue coniugata, siue soluta, quæ cum adulteris, seu concubinarijs publicè viuunt, si ter admonita non paruerint; c ab Ordinarijs locorum, nullo etiam requirente, ex officio grauitè pro modo culpæ puniantur; 3 & extra oppidum, vel diœcesim, si id eisdem Ordinarijs videbitur, & inuocato, si opus fuerit, brachio seculari, eijciantur: alijs pœnis, contra adulteros, & concubinarios inflictis, 4 in suo robore permanentibus.

a Cœc. Tolosa  
1. c. 17. c. 11  
qui. 34. diff.  
b Conc. Arelat.  
2. c. 3. &  
fraternita-  
tu. 34. diff.  
c. si. concubina,  
de sentent.  
excom. c. 2.  
in fin. de co-  
habit. Cler.  
& mul.

DECLARATIONES.

1. *Grave peccatum est.* ] Per hoc Decretum non tolluntur aliæ pœnæ à iure communi vel statutis synodalibus contra concubinarios inflictæ, neque alius modus procedendi contra eosdem: si tamen uellet Ordinarius illos excommunicare, forma hic præscripta seruanda esset. Quapropter Archiepiscopus Mediolanensium, qui aduheram condemnauit ad scuta quinquaginta quæ pijs locis applicata fuerit, non tamen factis monitionibus, de quibus mentio est in hoc cap. non contrauenit statuto Concilij, vt Congregatio die tertia Nouembris, 1587. censuit. Concilium quippe non fustulit alias pœnas contra adulteros, vt patet ex fine capituli, & sic ille non malè gessit, sed valde bene.